
Číslo jednací: MCBS/202 ?/0 1913 81 /POSU
Vyřizuje: Mgr. Zuzana Posseltová

Smlouva o návrhu autorského díla a licenění smlouya

uzavřená podle § 2358 zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů

Smluvní strany:

Statutární město Brno, městská ěást Brno-střed
Dominikánská 264/2, 601 69 Brno
IČO: 44992785
Číslo účtu:

zastoupené Ing. arch. Vojtěchem Menclem, starostou městské části Brno-střed
(dále jen ,,M(:2 BS ")

a

Milivoj Husák, r

(dále jen ,,autor")

Preambule

Projekt ,,Městská galerie? je jeden zvítězných projektů ze 3. ročníku participativního
rozpočtu statutárního města Brna (dále jen ,,projekt"). Jedná se o projekt, který má za cíl
zrealizovat tzv. ,,muraly? na fasádách dornů na území MČ Brno-střed. -Smyslem projektu je
oživit tzv. brněnský Bronx a doplnit aktivity v rámci projektu Nového Bronxu. Za základě
usnesení Zastupitelstva města Brna ze dne 09.l1.2021, č. Z8/33 byla realizace projektu
svěřena MČ Brno-střed.

I.

Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je autorem poskytnutá licence k výtvarnému dílu ,,Páternoster? (dále
jen ,,dílo") pro MČ BS-, 'tj. oprávnění k výkonu práva návrh díla užít na 'základě licenčních
ujednání dle čl. II. této smlouvy.

II.

Licenční ujednání
1. Autor poskytuje touto smlouvou MČ BS výhradní licenci k výkonu práva autorské dílo
(autorský návrh) užít:

vystavováním jeho zobrazení,

šířením jeho zobrazení na dokumentech, tiskopisech, reklamních, propagačních a
inforrnačních materiálech, na webových stránkách a prezentacích, prostřednictvím
všech znárných médií a prostředků komunikace pro jakékoli činnosti obchodní i
neobchodní, a to v podobě tištěné, elektronické, fotografické, obrazové a prostorové,



+

pro realizaci na štít domu č. 106/26, Stará, Brno, uvedeného v této smlouvě. Takovýmužitím autorského díla (návrhu) nesmí být snížena jeho hodnota a návrh nesmí býtužit nebo prezentován pro propagaci hnutí porušující lidská práva a svobody, jakož i
k propagaci politických stran a hnutí,

a to vneomezeném rozsahu, včetně teritoriální neomezenosti, na dobu trváníautorskoprávní ochrany autorského díla dle zák. č. 121/2000 sb., autorský zákon, ve
znění pozďějších předpisů (dále jen licence).

2. Autor bere na vědornf, že výhradním vlastníkem díla je MČ BS; autor je oprávněn návrhužít pouze pro prezentaci vlastní tvorby (webová prezentace, tištěné materiály). Autor
není oprávněn po dobu trvání licence ji poskytnout třetí osobě.

3. MČ BS je povinna při užití zobrazení autorského díla uvádět autorství autora uvedením
jeho jména a příjmení.

4. Autor výslovně souhlasí s následujícími oprávněními MČ BS:
MČ BS není povinna licenci využít,
MČ BS je oprávněna poskytnout oprávnění tvořicí součást licence zcela nebo zčásti
třetím osobám, a to i opakovaně a bez nároku autora na jakoukoli odměnu.

III.

Odměna za poskytnutí licence
Autor poskytuje MČ BS licenci dle této smlouvy-bezúplatně.

IV.

Smluvní ujednáníAutor souhlasí s tím, aby dle 3eho návrhu bylo na štítu domu na adrese Stará 106/26,Brno, MČ BS, resp. jím vyb;aným zhotovitelem-dílo realizováno.
2. Autor má nárok na odměnu ve výši 40.000 Kč za návrh díla. Odměna bude vyplacena na

účet specifikovaný v záhlaví této smlouvy nejpozději do 31 .12.2021.
3. Autor bere na vědomí a souhlasí s tím, že malba jeho návrhri bude realizovánazhotovitelem, kterého vybere MČ BS v souladu s vnitřními předpisy MČ BS. Realizace

malby není předmětem této smlouvy.
4. Autor se zavazuje spolupracovat při realizaci návrhu na štítovou zed' s navrhovatelemprojektu Martinem Reinerem, který bude realizaci koordinovat a se zhotovitelem dle

výběm MČ BS.

1.

1.

V.
Závěrečná ustanovení

M(J2 BS se zavazuje k zachování díla na místě realizace po dobu minimálně 3 let.
2. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řídí právnímpovin

Českéřádem republiky, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a
autorského zákona.

3. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva, věetně jejíchpřípadných změn, bude zveře3ncna na základě zákona č. 106/1999 sb., o svobodném



přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon"), vyjma informací
uvedených v § 7 - § 11 zákona. Veškeré údaje, které požívají ochrany dle zvláštních
zákonů, zejména osobní a citlivé údaje, obchodní tajemství, aj. budou anonymizovány.

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva, včetně jejích případných změn a
dodatků, bude uveřejněna podle zákona č. 340/2015 sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), v registru smluv, vyjma údajů, které požívají ochrany dle zvláštních
zákonů, zejména osobní a citlivé údaje a obchodní tajemství.

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv.

Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se
to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná.

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Jedno
vyhotovení obdrží autor a jedno MČ BS.

Tuto smlouvu je momé měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky
podepsanými oběma smluvními stranarni, s výjirnkou změny adresy či spojení dle čl. V.
této smlouvy.

Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich skutečné,
svobodné, vážné a omylu prosté vůle, že si ji řádně přečetly, bezezbytku porozuměly
jejímu obsahu, souhlasí s ním a na důkaz toho k ní zástupci smluvních stran připojují své
podpisy.

10. Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. l Návrh autorského díla.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

1l. Uzavření Smlouvy včetně jejího znění bylo schváleno na 140. schůzi Rady městské části
města Brna, Brno-střed dne 22. 11 .2021, usnesením číslo RMČ/202 l / l 40/'5 7.

V Brně, dne: 17 -12- 2021 dc.4z:"Q21,,V . . .,/. ,l ..l' .). a; . .' .1 y?.' 1. ...?'?U. '?.. .,? l d I16 ;

Nabyvatel:

Ing. arch. Vojtěch Mencl,
starosta

Autor:



J
?

l

í

l
@

k
Á
4-

u

}

I

il

k
i

'l

ka&ffi
(=tú
Ill
Q

,,t
li
W
rb
l

#4i

1.

J

!!A"l
.1
Il

:P;q
?ll'?l

Il

1
1.,u
ta

!í
ť

J

ii
1

l

?f'-":;íf J-?= -=lílííj

i
#

A
mili!í

h%Íi

r

I

&?
l

íil
,t
W

P0í

E
Q

ř, q,

rr

l
l

l
l

Milivoj Husák - Páternoster, Stará 1 06/26

i
l

l
l

l
l




